
     ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:  352 /QĐ-UBND           Thừa Thiên Huế, ngày  08 tháng 02 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Nút giao thông đường 2-9 

và đường Nguyễn Tất Thành, thị xã Hương Thủy.  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 75/2015/QH13 ngày 19 

tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của 

Chính phủvề quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 

ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 11 năm 2020 

của HĐND tỉnh Thừa Thiên Huế về phân cấp Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định 

chủ trương đầu tư dự án sử dụng ngân sách cấp tỉnh quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của 

Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy định về công tác quy hoạch phát 

triển kinh tế-xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có 

tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Hội 

đồng Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc cho ý kiến dự kiến danh mục kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

 Xét Tờ trình số 98/TTr-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2020 của UBND thị 

xã Hương Thủy về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư công 

trình Nút giao thông đường 2-9 và đường Nguyễn Tất Thành, thị xã Hương Thủy 

kèm theo hồ sơ Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư; 



2 

 

 

 Theo đề  nghị  của  Giám  đốc  Sở  Kế hoạch  và  Đầu  tư tại Tờ trình số  

139/TTr-SKHĐT ngày 18 tháng 01 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Nút giao thông đường 2-9 

và đường Nguyễn Tất Thành, thị xã Hương Thủy với những nội dung chủ yếu 

sau: 

 1. Tên dự án: Nút giao thông đường 2-9 và đường Nguyễn Tất Thành, thị 

xã Hương Thủy. 

 2. Cơ quan lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: UBND thị xã 

Hương Thủy. 

 3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Từng bước hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ 

giao thông, phục vụ dân sinh, phát triển kinh tế - xã hội, góp phần chỉnh trang đô 

thị, tạo bộ mặt cảnh quan cho khu vực trung tâm thị xã Hương Thủy 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Dự án bao gồm 02 tuyến đường là đường 

2-9 và đường Nguyễn Huy Tưởng, quy mô cụ thể như sau: 

4.1. Nút giao thông đường 2-9: Chiều dài tuyến 258,57m.  

- Tuyến có điểm đầu từ đường Nguyễn Tất Thành, điểm cuối giao với 

đường Sóng Hồng. 

- Mặt cắt ngang tuyến Bn = 4,5m (vỉa hè) + 8,0m (mặt đường) + 1,0m 

(giải phân cách) + 8,0m (mặt đường)+ 4,5m (vỉa hè) = 26,0m 

- Kết cấu mặt đường bằng bê tông nhựa trên móng cấp phối đá dăm, vỉa 

hè lát gạch terrazzo, bố trí cây xanh, điện chiếu sáng. 

- Hệ thống thoát nước dọc, ngang đường đảm bảo thoát nước tuyến và 

khu vực lân cận. 

4.2. Đường Nguyễn Huy Tưởng: Chiều dài tuyến 209,88m.  

- Tuyến có điểm đầu từ đường Nguyễn Tất Thành, điểm cuối giao với 

đường Sóng Hồng. 

- Mặt cắt ngang tuyến Bn = 3,0m (vỉa hè) + 6,0m (mặt đường) + 3,0m 

(vỉa hè) = 12,0m 

- Kết cấu mặt đường bằng bê tông xi măng mác 250. Vỉa hè lát gạch 

terrazzo, bố trí cây xanh, điện chiếu sáng. 

- Hệ thống thoát nước dọc, ngang đường đảm bảo thoát nước tuyến và 

khu vực lân cận. 



3 

 

 

 5. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: dự án nhóm C, công trình giao 

thông, cấp III.  

6. Địa điểm xây dựng: Phường Phú Bài, thị xã Hương Thủy.  

 7. Phương án giải phóng mặt bằng: Diện tích thu hồi đất khoảng 

2.000m2, chủ yếu là đất ở, có 8 hộ phải tái định cư. 

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: Khoảng 22.959 triệu đồng. 

 9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Nhà nước. 

 10. Thời gian thực hiện dự án: 03 năm kể từ ngày khởi công. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho Bạc 

Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Hương Thủy và Thủ trưởng các cơ quan 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                   
- Như Điều 3;      

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- CVP và các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu VT, GT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phan Ngọc Thọ 

 


		2021-02-08T17:36:30+0700


		2021-02-08T17:36:53+0700




